证券代码：603959 证券简称：ST 百利 公告编号：2025-031

湖南百利工程科技股份有限公司关于

前期会计差错更正及追溯调整专项说明公告的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

湖南百利工程科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 4 月 30 日

在上海证券交易所网站披露了《关于前期会计差错更正及追溯调整专项说明的公

告》（公告编号：2025-029），现根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会

计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息

披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定的要求，对

公告中“二、会计差错更正对财务状况和经营成果的影响”进行补充，补充内容

为前期差错更正对公司 2024 年一季度、2023 年三季度、2023 年半年度、2023

年一季度及 2022 年三季度合并财务报表的影响，除补充事项外，原公告其他内

容不变。

补充的具体内容如下：

前述会计差错更正，对公司 2024 年一季度、2023 年三季度、2023 年半年度、

2023 年一季度及 2022 年三季度合并财务报表的影响：

1.资产负债表

2024 年 03 月 31日

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

预付款项 390,882,480.98 -187,910,526.67 202,971,954.31

其他应收款 13,622,048.03 187,910,526.67 201,532,574.70

2023 年 09 月 30 日

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

预付款项 461,273,363.29 -191,910,526.67 269,362,836.62

其他应收款 35,857,913.41 191,910,526.67 227,768,440.08

2023 年 06 月 30 日

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

预付款项 408,566,209.91 -152,410,526.67 256,155,683.24

其他应收款 37,123,359.89 152,410,526.67 189,533,886.56

2023 年 03 月 31 日

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

预付款项 123,290,852.45 -89,235,526.67 34,055,325.78

其他应收款 27,903,952.30 89,235,526.67 117,139,478.97

2022 年 09 月 30 日

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

预付款项 294,813,283.77 -13,000,000.00 281,813,283.77

其他应收款 35,404,540.36 13,000,000.00 48,404,540.36

2.现金流量表

2023 年度前三季度

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

购买商品、接受劳务支付的现金 1,548,523,277.86 -148,985,526.67 1,399,537,751.19

支付其他与筹资活动有关的现金 148,985,526.67 148,985,526.67

2023 年度上半年

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

购买商品、接受劳务支付的现金 869,862,668.57 -109,485,526.67 760,377,141.90

支付其他与筹资活动有关的现金 109,485,526.67 109,485,526.67

2023 年度一季度

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

购买商品、接受劳务支付的现金 547,433,624.74 -46,310,526.67 501,123,098.07

支付其他与筹资活动有关的现金 46,310,526.67 46,310,526.67

2022 年度前三季度

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

购买商品、接受劳务支付的现金 799,953,535.45 -13,000,000.00 786,953,535.45

支付其他与筹资活动有关的现金 13,000,000.00 13,000,000.00

除上述补充内容外，公司于 2025 年 4 月 30 日在上海证券交易所网站披露的

《关于前期会计差错更正及追溯调整专项说明的公告》（公告编号：2025-029）

的其他内容不变。

特此公告。

湖南百利工程科技股份有限公司董事会

二〇二五年五月一日